

単 価 合 意 書

令和7年3月3日に契約したR6上沼道 岡木跨道橋下部その4工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月23日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市大字下源入186番6

氏名 相村建設株式会社

代表取締役 相澤 吉久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		101,434,274	
道路土工						
		式	1		33,660,221	
掘削工						
		式	1		345,180	
掘削	土砂 オープンカット 押土有					
		m3	1,100	313.8	345,180	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		31,686,390	
路体(築堤)盛土(ICT)						
(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ盛土)		m3	11,000	236.1	2,597,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		26,336,970	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		2,752,320	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,105,181	
法面整形(盛土部)(ICT)						
		m2	2,170	509.3	1,105,181	
残土処理工						
		式	1		523,470	
整地						
		式	1		93,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		287,742	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		142,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		5,058,446	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ工						
		式	1		5,058,446	
保護盛土						
		m3	1,800	123.4	222,120	
押土(ﾙｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		204,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,466,760	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		153,408	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ (全面敷き) 3層目	EA=100kN/m ひずみ量 2.37%					
		m2	1,600	253.3	405,280	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ (縦・横方向敷き) 1層・2層目	EA=1600kN/m ひずみ量 2.37% 製品幅200cm					
		m2	1,500	1,260	1,890,000	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ (縦・横方向敷き) 1層・2層目	EA=1600kN/m ひずみ量 2.37% 製品幅100cm					
		m2	500	1,288	644,000	
敷設用吊治具装置	専用吊治具 1t					
		式	1		72,828	
RC橋脚工						
		式	1		58,953,779	
作業土工						
		式	1		196,440	
床掘り	土砂					
		式	1		60,324	
埋戻し	土砂					
		式	1		110,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		26,016	
場所打杭工						
		式	1		45,914,296	
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 W/C $\leq$ 55% 杭 径1500mm 杭長(設計長)58.0m					
[P1橋脚]		本	6	7,637,012	45,822,072	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	1,486	23,776	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	4,278	68,448	
橋脚躯体工(構造物単位)						
[P1橋脚]		式	1		12,696,925	
T型橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未 満 30-12-40BB W/C $\leq$ 50%					
		m3	217	38,134	8,275,078	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	8.57	170,419	1,460,490	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	8.16	171,329	1,398,044	
鉄筋	SD345 D35					
		t	7.19	174,151	1,252,145	
鉄筋	ガス圧接 D29+D29					
		箇所	20	926	18,520	
鉄筋	ガス圧接 D32+D32					
		箇所	37	1,088	40,256	
鉄筋	ガス圧接 D35+D35					
		箇所	17	1,638	27,846	
機械式鉄筋定着	D19 L $\leq$ 2.0m					
		箇所	400	373.2	149,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着	D19 2.0<L≦4.0m					
		箇所	113	459.7	51,946	
機械式鉄筋定着	D19 4.0<L≦6.0m					
		箇所	26	559.8	14,554	
支承箱抜き材	円筒型棒φ250					
		式	1		8,766	
表面保護工						
		式	1		146,118	
表面保護	表面含浸材(ｼﾝ系)					
		m2	49	2,982	146,118	
橋梁付属物工						
		式	1		137,282	
銘板工						
		式	1		137,282	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	137,282	137,282	
仮設工						
		式	1		3,624,546	
工事用道路工						
		式	1		1,319,268	
敷鉄板	22×1,524×6,096					
		式	1		1,319,268	
作業ヤード整備工						
		式	1		301,518	
ヤード造成						
[P1橋脚]						
		式	1		51,828	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		154,938	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		94,752	
先細対策工						
		式	1		2,003,760	
先細対策	qu=25kN/m ² セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良深度5.8m					
		式	1		2,003,760	
直接工事費						
		式	1		101,434,274	
共通仮設費						
		式	1		20,322,534	
共通仮設費						
		式	1		10,208,432	
運搬費						
		式	1		7,962,114	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		6,929,660	
仮設材運搬費						
		式	1		1,032,454	
技術管理費						
		式	1		1,273,143	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,645	
水セメント比測定費						
		式	1		120,708	
保守管理(ICT)						
		式	1		48,989	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,043,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設台帳の作成（新潟県仕様）		式	1		53,529	
現場環境改善費（率計上）		式	1		973,175	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,114,102	
純工事費		式	1		121,756,808	
現場管理費		式	1		36,260,559	
工事原価		式	1		158,017,367	
一般管理費等		式	1		25,192,633	
工事価格		式	1		183,210,000	
消費税相当額		式	1		18,321,000	
工事費計		式	1		201,531,000	